
令和２年９月１５日  

保護者 様 

                                                   上田市立西小学校長  茨木 信行 

 

令和２年度 西小スポーツデーのご案内 

 

爽秋の頃、皆様におかれましてはますますご清祥にてお過ごしのことと拝察申し上げます。また、  

日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止を徹底しながら、いかに学校行事を行っていくか、

考えない日はありません。それでも１学期は遠足や社会見学等、多くの行事を中止しました。生活や  

活動を大きく制限されている中、精一杯頑張っている子どもたちが、「楽しかった」と感じられ、６年生

にとっては小学校の思い出の一つになるようなことはできないかと模索し、運動会に替わる行事として

西小スポーツデーを考えました。練習を積み重ね、その成果を発表する例年の運動会とは違い、みんな

で体を動かして楽しむことで、身も心も解放することをねらいとした新しい取り組みです。下記の  

ように開催を予定しておりますので、ご案内いたします。 

なお、保護者の皆様には、感染拡大防止対策をしていただいての参観となります。ご協力いただけ  

ますようお願いいたします 

 

記 

 

１ 期日  令和２年９月３０日（水）  雨天の場合は１０月１日（木） 

 

２ 場所  西小学校 校庭 

  

３ 日程  児童登校     ７：４５ 

低学年の部    ８：３０～１０：００ 

保護者入れ替え １０：００～１０：２０ 

        高学年の部   １０：２０～１１：５０ 

 

  ４ お願い 

   （１）参観は、各家庭１名でお願いします。 

（２）必ずマスクを着用してください。 

（３）校庭を【子どもエリア】と【大人エリア】に区切ります。参観は大人エリアで隣の方との 

 距離をとってご覧ください。 

（４）レジャーシート等による、事前の場所取りはご遠慮ください。（できるだけ立ち見での参観 

をお願いします） 

   （５）事前に参観者確認表をお配りしますので、当日は検温等の健康チェックを記入したものを 

  受付で提出してください。 

   （６）通常の参観日同様、徒歩または自転車での来校をお願いします。自転車はサンシャイン  

広場に止めていただけます。 

   （７）雨天延期の場合は、朝６：３５にメール配信によりお知らせします。 

   （８）当日、また雨天順延になっても、給食を食べますのでお弁当の用意は不要です。 

 

 

    ※今後の感染状況によっては、保護者の参観 

を見合わせていただくこともあります。 

     お含みおきください。 

上田市立西小学校 

教頭 原沢 あけみ 
ＴＥＬ ０２６８－２２－０４１９ 
ＦＡＸ ０２６８－２２－３１９２ 

§集まる人数を制限するために、 

２回に分けて行います。 

§お子さんのいる学年の部を参観して

いただく、入れ替え制になります。 


